
 

 

  COPA FEDERACION CLUBES S-18
23-02-2024

Clasificacion sinclair masculino - senior

Pos Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

1 JUAN J. MORENO SANTIAGO C.H. CULLERA 49.39 kg 83 Kg 103 Kg 186 kg 334.13 puntos

2 ERIK GUADAMUD PICO HALTEROMAD 77.11 kg 108 Kg 140 Kg 248 kg 323.58 puntos

3 DARÍO BARROS VILA C.H. Coruña 64.11 kg 93 Kg 113 Kg 206 kg 302.27 puntos

4 OSCAR GÓMEZ MARTÍNEZ HALTEROMAD 55.43 kg 80 Kg 103 Kg 183 kg 299.02 puntos

5 YAREK RUIZ BONILLA ETH 68.09 kg 93 Kg 118 Kg 211 kg 297.27 puntos

6 JAIRO CRUZ RODRIGUEZ ETH 66.93 kg 90 Kg 110 Kg 200 kg 284.99 puntos

7 HAYDAN QUIÑONES ROSERO GANDIA 58.95 kg 80 Kg 101 Kg 181 kg 282.13 puntos

8 MARIO CORADO MARCO GANDIA 80.45 kg 98 Kg 120 Kg 218 kg 277.71 puntos

9 ALAN PICON ARAUJO ETH 74.23 kg 90 Kg 115 Kg 205 kg 273.55 puntos

10 ARIS SALAÑO VARELA C.H. Coruña 53.27 kg 72 Kg 88 Kg 160 kg 269.86 puntos

11 MARCOS CONDE VIGIL HALTEROMAD 70.73 kg 91 Kg 105 Kg 196 kg 269.45 puntos

12 JOEL ANTOLÍN GRIJALBA ZARAUTZ 73.19 kg 88 Kg 112 Kg 200 kg 269.17 puntos

13 HERMES YUMAR SANTANA ETH 87.03 kg 100 Kg 120 Kg 220 kg 268.89 puntos

14 ORESTES ALMONTE VIÑA ETH 115.15 kg 115 Kg 130 Kg 245 kg 266.67 puntos

15 ILIES BOUTOUIL C.H. CULLERA 54.51 kg 70 Kg 85 Kg 155 kg 256.64 puntos

16 ALEX BALENCIAGA ZALACAIN ZARAUTZ 81.95 kg 91 Kg 108 Kg 199 kg 250.97 puntos

17 IKER BARRETO RAMIREZ C.H. Coruña 77.95 kg 87 Kg 105 Kg 192 kg 248.96 puntos

18 JUAN GONZALEZ YANCY GANDIA 64.35 kg 72 Kg 93 Kg 165 kg 241.48 puntos

19 DAVID FAYOS COBO C.H. CULLERA 71.85 kg 80 Kg 93 Kg 173 kg 235.50 puntos

20 ANES BOUTOUIL C.H. CULLERA 49.89 kg 60 Kg 70 Kg 130 kg 231.53 puntos

21 ABRAHAM SANCHEZ MENDOZA HALTEROMAD 60.05 kg 67 Kg 81 Kg 148 kg 227.55 puntos

22 EZEQUIEL GRANADO ALVAREZ C.H. Coruña 73.23 kg 75 Kg 90 Kg 165 kg 221.99 puntos

23 CARLOS ROIBAL AMIGO C.H. Coruña 66.50 kg 72 Kg 82 Kg 154 kg 220.39 puntos

24 HECTOR BARAHONA JIMENEZ HALTEROMAD 63.81 kg 68 Kg 81 Kg 149 kg 219.34 puntos

                               1 / 2



 
Pos Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

25 MIKEL LIZEA ISASA ZARAUTZ 73.73 kg 74 Kg 86 Kg 160 kg 214.38 puntos

26 SEBASTIAN BRACOVITTE CROCELLA C.H. CULLERA 66.61 kg 65 Kg 75 Kg 140 kg 200.14 puntos

27 ERIK EXPÓSITO CALVO ZARAUTZ 53.19 kg 49 Kg 63 Kg 112 kg 189.13 puntos

28 JOSEBA TENA BENITEZ ZARAUTZ 70.41 kg 57 Kg 70 Kg 127 kg 175.10 puntos

29 ADRIAN WEARBA CARCELEN GANDIA 97.99 kg 60 Kg 90 Kg 150 kg 173.50 puntos

30 DAREM J. ESPINOZA LARA GANDIA 93.41 kg 42 Kg 54 Kg 96 kg 113.42 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

Posicion Equipo Total Sinclair

1 E.T.H. 1,391.37 puntos

2 HALTEROMAD 1,338.94 puntos

3 Club Halterofilia A Coruña 1,263.47 puntos

4 C.H. CULLERA 1,257.94 puntos

5 ZARAUTZ 1,098.75 puntos

6 AT C. Gandia 1,088.24 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

AT C. Gandia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2007 HAYDAN QUIÑONES ROSERO GANDIA 58.95 kg 80 Kg 101 Kg 181 kg 282.13 puntos

2006 MARIO CORADO MARCO GANDIA 80.45 kg 98 Kg 120 Kg 218 kg 277.71 puntos

2008 JUAN GONZALEZ YANCY GANDIA 64.35 kg 72 Kg 93 Kg 165 kg 241.48 puntos

2008 ADRIAN WEARBA CARCELEN GANDIA 97.99 kg 60 Kg 90 Kg 150 kg 173.50 puntos

2010 DAREM J. ESPINOZA LARA GANDIA 93.41 kg 42 Kg 54 Kg 96 kg 113.42 puntos

TOTAL 1,088.24 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

C.H. CULLERA

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2007 JUAN J. MORENO SANTIAGO C.H. CULLERA 49.39 kg 83 Kg 103 Kg 186 kg 334.13 puntos

2008 ILIES BOUTOUIL C.H. CULLERA 54.51 kg 70 Kg 85 Kg 155 kg 256.64 puntos

2009 DAVID FAYOS COBO C.H. CULLERA 71.85 kg 80 Kg 93 Kg 173 kg 235.50 puntos

2008 ANES BOUTOUIL C.H. CULLERA 49.89 kg 60 Kg 70 Kg 130 kg 231.53 puntos

2009 SEBASTIAN BRACOVITTE
CROCELLA

C.H. CULLERA 66.61 kg 65 Kg 75 Kg 140 kg 200.14 puntos

TOTAL 1,257.94 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

Club Halterofilia A Coruña

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 DARÍO BARROS VILA C.H. Coruña 64.11 kg 93 Kg 113 Kg 206 kg 302.27 puntos

2007 ARIS SALAÑO VARELA C.H. Coruña 53.27 kg 72 Kg 88 Kg 160 kg 269.86 puntos

2007 IKER BARRETO RAMIREZ C.H. Coruña 77.95 kg 87 Kg 105 Kg 192 kg 248.96 puntos

2007 EZEQUIEL GRANADO
ALVAREZ

C.H. Coruña 73.23 kg 75 Kg 90 Kg 165 kg 221.99 puntos

2007 CARLOS ROIBAL AMIGO C.H. Coruña 66.50 kg 72 Kg 82 Kg 154 kg 220.39 puntos

TOTAL 1,263.47 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

E.T.H.

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 YAREK RUIZ BONILLA ETH 68.09 kg 93 Kg 118 Kg 211 kg 297.27 puntos

2007 JAIRO CRUZ RODRIGUEZ ETH 66.93 kg 90 Kg 110 Kg 200 kg 284.99 puntos

2008 ALAN PICON ARAUJO ETH 74.23 kg 90 Kg 115 Kg 205 kg 273.55 puntos

2006 HERMES YUMAR SANTANA ETH 87.03 kg 100 Kg 120 Kg 220 kg 268.89 puntos

2007 ORESTES ALMONTE VIÑA ETH 115.15 kg 115 Kg 130 Kg 245 kg 266.67 puntos

TOTAL 1,391.37 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

HALTEROMAD

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2010 ERIK GUADAMUD PICO HALTEROMAD 77.11 kg 108 Kg 140 Kg 248 kg 323.58 puntos

2006 OSCAR GÓMEZ MARTÍNEZ HALTEROMAD 55.43 kg 80 Kg 103 Kg 183 kg 299.02 puntos

2008 MARCOS CONDE VIGIL HALTEROMAD 70.73 kg 91 Kg 105 Kg 196 kg 269.45 puntos

2008 ABRAHAM SANCHEZ
MENDOZA

HALTEROMAD 60.05 kg 67 Kg 81 Kg 148 kg 227.55 puntos

2007 HECTOR BARAHONA
JIMENEZ

HALTEROMAD 63.81 kg 68 Kg 81 Kg 149 kg 219.34 puntos

TOTAL 1,338.94 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

PEGASUS

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

LA TANDA SELECCIONADA NO CONTIENE DEPORTISTAS
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

TERHALTER

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

LA TANDA SELECCIONADA NO CONTIENE DEPORTISTAS
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 Clasificacion sinclair equipos masculino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

ZARAUTZ

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 JOEL ANTOLÍN GRIJALBA ZARAUTZ 73.19 kg 88 Kg 112 Kg 200 kg 269.17 puntos

2008 ALEX BALENCIAGA ZALACAIN ZARAUTZ 81.95 kg 91 Kg 108 Kg 199 kg 250.97 puntos

2006 MIKEL LIZEA ISASA ZARAUTZ 73.73 kg 74 Kg 86 Kg 160 kg 214.38 puntos

2008 ERIK EXPÓSITO CALVO ZARAUTZ 53.19 kg 49 Kg 63 Kg 112 kg 189.13 puntos

2009 JOSEBA TENA BENITEZ ZARAUTZ 70.41 kg 57 Kg 70 Kg 127 kg 175.10 puntos

TOTAL 1,098.75 puntos
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  COPA FEDERACION CLUBES S-18
23-02-2024

Clasificacion sinclair femenino - senior

Pos Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

1 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ PEGA 63.15 kg 73 Kg 95 Kg 168 kg 220.22 puntos

2 ALEINA LÓPEZ FABIAN GANDIA 55.99 kg 66 Kg 78 Kg 144 kg 204.10 puntos

3 PAULA CANEDO OTERO C.H. Coruña 81.20 kg 77 Kg 95 Kg 172 kg 197.71 puntos

4 AINARA PEREZ PEREZ TERHALTER 53.95 kg 62 Kg 73 Kg 135 kg 196.40 puntos

5 MALEN MONASTERIO URBITARTE ZARAUTZ 52.45 kg 59 Kg 73 Kg 132 kg 196.01 puntos

6 VALERIA VERDE JESÚS PEGA 44.39 kg 53 Kg 60 Kg 113 kg 191.51 puntos

7 ARIADNA BALASTEGUI PICÓN ETH 52.35 kg 55 Kg 71 Kg 126 kg 187.36 puntos

8 VEGA GARCÍA PERNAS C.H. Coruña 55.60 kg 57 Kg 67 Kg 124 kg 176.61 puntos

9 ANA MARÍA DORTA GARCIA ETH 59.49 kg 57 Kg 70 Kg 127 kg 172.84 puntos

10 ABENAUARA FEBLES MARTIN ETH 57.47 kg 56 Kg 68 Kg 124 kg 172.66 puntos

11 LETICIA CUNS ROMARIS C.H. Coruña 54.35 kg 51 Kg 66 Kg 117 kg 169.32 puntos

12 LIDE MENDIZABAL URBITARTE ZARAUTZ 53.15 kg 50 Kg 62 Kg 112 kg 164.71 puntos

13 YARITZA SOLER PEREZ PEGA 68.07 kg 57 Kg 72 Kg 129 kg 161.86 puntos

14 MELINDA SANTANA RIVERO TERHALTER 37.15 kg 36 Kg 45 Kg 81 kg 161.42 puntos

15 AROA FERNANDEZ FEREZ GANDIA 65.07 kg 54 Kg 65 Kg 119 kg 153.22 puntos

16 MARA MONASTERIO URBITARTE ZARAUTZ 48.45 kg 42 Kg 54 Kg 96 kg 151.44 puntos

17 NEREA HOYOS CERVERA GANDIA 65.75 kg 51 Kg 67 Kg 118 kg 151.01 puntos

18 LORE MENDIZABAL URBITARTE ZARAUTZ 47.00 kg 41 Kg 52 Kg 93 kg 150.32 puntos

19 IRIA GERPE LOUREDA C.H. Coruña 54.95 kg 45 Kg 53 Kg 98 kg 140.73 puntos

20 TIFFANY VIDAL MARTIN ETH 58.49 kg 45 Kg 56 Kg 101 kg 138.99 puntos

21 YUNA LOPEZ FABIAN GANDIA 41.79 kg 36 Kg 40 Kg 76 kg 135.74 puntos

22 LAURA LEJO FERNANDEZ C.H. Coruña 47.30 kg 37 Kg 47 Kg 84 kg 135.07 puntos

23 ANDREA RODRIGUEZ VEGA PEGA 54.33 kg 41 Kg 51 Kg 92 kg 133.18 puntos

24 LUCIA MORANTE CUENCA GANDIA 56.41 kg 37 Kg 55 Kg 92 kg 129.73 puntos
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Pos Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

25 IKO FERNANDEZ FORTUNY ETH 97.91 kg 52 Kg 68 Kg 120 kg 128.65 puntos

26 NAYARA PERDOMO DOMINGUEZ TERHALTER 63.35 kg 42 Kg 50 Kg 92 kg 120.36 puntos

27 VALERIA PEREZ SUAREZ PEGA 45.47 kg 0 Kg 58 Kg 58 kg 96.33 puntos

28 CARLA FALCON ORTEGA TERHALTER 42.75 kg 27 Kg 27 Kg 54 kg 94.54 puntos

29 ALESSANDRA ARMAS BARRA TERHALTER 47.95 kg 0 Kg 50 Kg 50 kg 79.53 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

Posicion Equipo Total Sinclair

1 Club Halterofilia A Coruña 819.44 puntos

2 PEGASUS 803.10 puntos

3 E.T.H. 800.50 puntos

4 AT C. Gandia 773.80 puntos

5 ZARAUTZ 662.48 puntos

6 TERHALTER 652.25 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

AT C. Gandia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2007 ALEINA LÓPEZ FABIAN GANDIA 55.99 kg 66 Kg 78 Kg 144 kg 204.10 puntos

2008 AROA FERNANDEZ FEREZ GANDIA 65.07 kg 54 Kg 65 Kg 119 kg 153.22 puntos

2008 NEREA HOYOS CERVERA GANDIA 65.75 kg 51 Kg 67 Kg 118 kg 151.01 puntos

2010 YUNA LOPEZ FABIAN GANDIA 41.79 kg 36 Kg 40 Kg 76 kg 135.74 puntos

2008 LUCIA MORANTE CUENCA GANDIA 56.41 kg 37 Kg 55 Kg 92 kg 129.73 puntos

TOTAL 773.80 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

C.H. CULLERA

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

LA TANDA SELECCIONADA NO CONTIENE DEPORTISTAS
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

Club Halterofilia A Coruña

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 PAULA CANEDO OTERO C.H. Coruña 81.20 kg 77 Kg 95 Kg 172 kg 197.71 puntos

2006 VEGA GARCÍA PERNAS C.H. Coruña 55.60 kg 57 Kg 67 Kg 124 kg 176.61 puntos

2007 LETICIA CUNS ROMARIS C.H. Coruña 54.35 kg 51 Kg 66 Kg 117 kg 169.32 puntos

2006 IRIA GERPE LOUREDA C.H. Coruña 54.95 kg 45 Kg 53 Kg 98 kg 140.73 puntos

2006 LAURA LEJO FERNANDEZ C.H. Coruña 47.30 kg 37 Kg 47 Kg 84 kg 135.07 puntos

TOTAL 819.44 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

E.T.H.

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 ARIADNA BALASTEGUI PICÓN ETH 52.35 kg 55 Kg 71 Kg 126 kg 187.36 puntos

2006 ANA MARÍA DORTA GARCIA ETH 59.49 kg 57 Kg 70 Kg 127 kg 172.84 puntos

2009 ABENAUARA FEBLES MARTIN ETH 57.47 kg 56 Kg 68 Kg 124 kg 172.66 puntos

2009 TIFFANY VIDAL MARTIN ETH 58.49 kg 45 Kg 56 Kg 101 kg 138.99 puntos

2008 IKO FERNANDEZ FORTUNY ETH 97.91 kg 52 Kg 68 Kg 120 kg 128.65 puntos

TOTAL 800.50 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

HALTEROMAD

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

LA TANDA SELECCIONADA NO CONTIENE DEPORTISTAS
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

PEGASUS

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2007 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ PEGA 63.15 kg 73 Kg 95 Kg 168 kg 220.22 puntos

2008 VALERIA VERDE JESÚS PEGA 44.39 kg 53 Kg 60 Kg 113 kg 191.51 puntos

2009 YARITZA SOLER PEREZ PEGA 68.07 kg 57 Kg 72 Kg 129 kg 161.86 puntos

2006 ANDREA RODRIGUEZ VEGA PEGA 54.33 kg 41 Kg 51 Kg 92 kg 133.18 puntos

2007 VALERIA PEREZ SUAREZ PEGA 45.47 kg 0 Kg 58 Kg 58 kg 96.33 puntos

TOTAL 803.10 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

TERHALTER

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 AINARA PEREZ PEREZ TERHALTER 53.95 kg 62 Kg 73 Kg 135 kg 196.40 puntos

2009 MELINDA SANTANA RIVERO TERHALTER 37.15 kg 36 Kg 45 Kg 81 kg 161.42 puntos

2010 NAYARA PERDOMO
DOMINGUEZ

TERHALTER 63.35 kg 42 Kg 50 Kg 92 kg 120.36 puntos

2010 CARLA FALCON ORTEGA TERHALTER 42.75 kg 27 Kg 27 Kg 54 kg 94.54 puntos

2009 ALESSANDRA ARMAS BARRA TERHALTER 47.95 kg 0 Kg 50 Kg 50 kg 79.53 puntos

TOTAL 652.25 puntos
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 Clasificacion sinclair equipos femenino
COPA FEDERACION CLUBES S-18

ZARAUTZ || 23-02-2024

ZARAUTZ

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Sinclair

2006 MALEN MONASTERIO
URBITARTE

ZARAUTZ 52.45 kg 59 Kg 73 Kg 132 kg 196.01 puntos

2009 LIDE MENDIZABAL
URBITARTE

ZARAUTZ 53.15 kg 50 Kg 62 Kg 112 kg 164.71 puntos

2010 MARA MONASTERIO
URBITARTE

ZARAUTZ 48.45 kg 42 Kg 54 Kg 96 kg 151.44 puntos

2009 LORE MENDIZABAL
URBITARTE

ZARAUTZ 47.00 kg 41 Kg 52 Kg 93 kg 150.32 puntos

TOTAL 662.48 puntos
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